
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 61/29-12-2021 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. απόφασης 1299-61/29-12-2021 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Παράταση των συμβάσεων προσωπικού Ι.Δ.Ο.Χ. για την αποτροπή της διάδοσης του 
κορωνοϊού COVID-19 στην Περιφερειακή Ενότητα Ζακύνθου της Περιφέρειας Ιόνιων Νήσων 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 29-12-2021 ημέρα Τετάρτη  και ώρα 
10:00, συνήλθε σε κατεπείγουσα συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, 
η Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 106272/62/27-12-
2021 πρόσκληση της Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κας  Ρόδης Κράτσα - Τσαγκαροπούλου, 
Περιφερειάρχης Ιονίων Νήσων, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις 
διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177 του Ν.3852/2010, όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.   
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 

1. Αικατερίνη Μοθωναίου  Αντιπρόεδρος αναπληρώνει την Πρόεδρο, κα Ρόδη 
      Κράτσα – Τσαγκαροπούλου,  Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, η οποία απουσιάζει 
2. Κωνσταντίνος Ζορμπάς  Τακτικό Μέλος 
3. Ιωάννης Αρμενιάκος    Τακτικό Μέλος 
4. Θεόδωρος Χαλικιάς   Τακτικό Μέλος 
5. Νικόλαος Μηλιώτης   Τακτικό Μέλος 
6. Εμμανουήλ Ορφανουδάκης  Τακτικό Μέλος 
7. Νικόλαος Γκισγκίνης   Τακτικό Μέλος 
8. Παναγιώτης Ποζίδης   Τακτικό Μέλος 

 
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 63898/25798/02-09-2020 Απόφαση της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου.  
                           . 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Αντιπρόεδρος της Οικονομικής  Επιτροπής, κα 
Αικατερίνη Μοθωναίου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα ημερήσιας 
διάταξης: 
 
13ο Θέμα: Παράταση των συμβάσεων προσωπικού Ι.Δ.Ο.Χ. για την αποτροπή της διάδοσης του 
κορωνοϊού COVID-19 στην Περιφερειακή Ενότητα Ζακύνθου της Περιφέρειας Ιόνιων Νήσων 
 
Η  Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 13ο θέμα ημερήσιας διάταξης και 
καταθέτει εισήγηση της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, κας Ρόδης Κράτσα - Τσαγκαροπούλου, η οποία 
έχει ως εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις  των άρθρων 113, 163  και  282 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/7-6-2010) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
2. Τις διατάξεις του άρθρου 9ου παρ. 20 εδ. α’ του Ν. 4057/12 «Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών 

Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου» (ΦΕΚ 54/Α), όπως 
συμπληρώθηκαν με την παρ. 22 του άρθρου 12 του Ν. 4071/12 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, 

ΑΔΑ: 6Υ6Φ7ΛΕ-Κ21



την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίες 2009/50/ΕΚ» (ΦΕΚ 85/Α) 
και τροποποιήθηκαν με το άρθρο 41 παρ. 1α του Ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α) 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 74 παρ. 2 του Ν. 4745/2020, όπως αντικαταστάθηκαν με τις διατάξεις του 
άρθρου 175 του Ν. 4764/2020 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 4876/2021 (ΦΕΚ 251/Α/23-12-2021) περί «παράτασης διάρκειας 
συμβάσεων ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου σε Ο.Τ.Α. α΄και β΄βαθμού λόγω COVID-19» 

5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 50/2001 (ΦΕΚ. 39/Α΄/2001) «Καθορισμός των προσόντων διορισμού σε θέσεις 
φορέων του δημόσιου τομέα», όπως ισχύει  

6. Το Π.Δ. 147/23-12-2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (ΦΕΚ 240/Α/27-
12-2010), όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την αρ. 276433/10-11-2017 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου (ΦΕΚ 4083/Β/23-11-2017) 

7. Την αρ. οικ.80942/14020/13-10-2021 απόφαση παράτασης των συμβάσεων εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου που έχουν συναφθεί για την αντιμετώπιση του 
κορωνοϊού COVID-19 στην Περιφερειακή Ενότητα Ζακύνθου της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων, σύμφωνα με την οποία οι συμβάσεις λήγουν στις 31-12-2021 

8. Τις συμβάσεις παράτασης, που συνήφθησαν μεταξύ της Π.Ε. Ζακύνθου και δεκαεπτά 
(17) ατόμων για την αντιμετώπιση του κορωνοϊού COVID-19 στην Περιφερειακή Ενότητα 
Ζακύνθου της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων (με ημερομηνία λήξης των συμβάσεων στις 31-
12-2021).  

9. Τις έκτακτες και εξαιρετικά κατεπείγουσες ανάγκες που εξακολουθούν να υφίστανται 
λόγω της νόσου του κορωνοϊού COVID-19 στην χώρα μας και την ανάγκη λήψης άμεσων 
και έκτακτων μέτρων για την αποτροπή της διάδοσης της νόσου. 

10.Το γεγονός ότι στην Π.Ε. Ζακύνθου η έλλειψη προσωπικού καθιστά δυσχερή την 
αντιμετώπιση των εκτάκτων και κατεπειγουσών αναγκών που συνεχίζουν να υφίστανται 
λόγω της νόσου του κορωνοϊου στην χώρα μας και συνεπώς καθίσταται επιτακτική η ανάγκη 
παράτασης των συμβάσεων του προσληφθέντος προσωπικού μέχρι     31-03-2022              
σύμφωνα και με τις διατάξεις του άρ. 176 Ν. 4876/2021 
 
Κατόπιν των ανωτέρω  

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 

Την παράταση ισχύος των συμβάσεων του προσωπικού με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου ορισμένου χρόνου για την αποτροπή της διάδοσης του κορωνοϊού COVID-19, από τη 
λήξη τους, ήτοι από 31-12-2021 και μέχρι τις  31-03-2022  και συγκεκριμένα για τα εξής 
άτομα ανά κλάδο και ειδικότητα: 
 

Α. ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ  
1. ΚΑΠΝΙΣΗ ΜΑΡΙΑ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ 
2. ΠΥΡΙΟΧΟΥ ΔΙΟΝΥΣΙΑ του ΚΥΡΙΑΚΟΥ 
3. ΜΑΛΟΥΧΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ του ΠΑΥΛΟΥ 
4. ΚΑΝΔΗΛΑ ΜΑΡΙΑ του ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ 
5. ΔΙΟΥ ΜΑΡΙΑ του ΧΡΗΣΤΟΥ 

  
Β. ΤΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ  

I.ΛΥΜΠΕΡΟΠΟΥΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΗ του ΙΩΑΝΝΗ 
II.ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΥ ΒΕΡΟΝΙΚΗ του ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ 

 
Γ. ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ  

 ΒΙΣΒΑΡΔΗ ΜΑΡΙΑ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 
 ΞΕΝΟΣ-ΚΛΩΝΑΡΑΚΙΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ 
 ΚΛΑΔΗ ΨΑΡΡΑ ΔΙΟΝΥΣΙΑ του ΧΡΗΣΤΟΥ 
 ΘΕΟΔΟΣΗ –ΦΑΜΟΖΟΥ ΕΙΡΗΝΗ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ 

 

ΑΔΑ: 6Υ6Φ7ΛΕ-Κ21



Δ. ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ  
               ΚΩΣΤΑΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 

 
 
 
Ε. ΥΕ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ  

1. ΚΑΠΑΡΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ-ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ του ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ 
2. ΜΑΡΙΝΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ του ΣΠΥΡΙΔΩΝΟΣ 

 
ΣΤ. ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ  

1. ΓΙΑΤΡΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ του ΣΠΥΡΙΔΩΝΟΣ 
2. ΓΟΥΛΙΑΡΗ ΓΕΩΡΓΙΑ-ΜΑΡΙΑ του ΙΩΑΝΝΗ 
3. ΤΡΟΥΣΣΑΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ 

 
H δαπάνη μισθοδοσίας των ανωτέρω θα βαρύνει τις πιστώσεις του προϋπολογισμού της 
Π.Ε. Ζακύνθου έτους 2022 και υπάρχει σχετική πίστωση. 

 
 
 

Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ  
 

ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ-ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 

1. Αικατερίνη Μοθωναίου  Αντιπρόεδρος    
2. Κωνσταντίνος Ζορμπάς  Τακτικό Μέλος 
3. Ιωάννης Αρμενιάκος    Τακτικό Μέλος 
4. Θεόδωρος Χαλικιάς   Τακτικό Μέλος 
5. Νικόλαος Μηλιώτης   Τακτικό Μέλος 
6. Εμμανουήλ Ορφανουδάκης  Τακτικό Μέλος 
7. Νικόλαος Γκισγκίνης   Τακτικό Μέλος 
8. Παναγιώτης Ποζίδης   Τακτικό Μέλος 

 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της το ανωτέρω πρακτικό. 

 
                                                      ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 
Εγκρίνει την   παράταση ισχύος των συμβάσεων του προσωπικού με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου ορισμένου χρόνου για την αποτροπή της διάδοσης του κορωνοϊού COVID-19, από τη λήξη τους, 
ήτοι από 31-12-2021 και μέχρι τις  31-03-2022  και συγκεκριμένα για τα εξής άτομα ανά κλάδο και 
ειδικότητα: 
 
 

ΑΔΑ: 6Υ6Φ7ΛΕ-Κ21



Α. ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ  
6. ΚΑΠΝΙΣΗ ΜΑΡΙΑ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ 
7. ΠΥΡΙΟΧΟΥ ΔΙΟΝΥΣΙΑ του ΚΥΡΙΑΚΟΥ 
8. ΜΑΛΟΥΧΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ του ΠΑΥΛΟΥ 
9. ΚΑΝΔΗΛΑ ΜΑΡΙΑ του ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ 
10. ΔΙΟΥ ΜΑΡΙΑ του ΧΡΗΣΤΟΥ 

  
Β. ΤΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ  
III.ΛΥΜΠΕΡΟΠΟΥΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΗ του ΙΩΑΝΝΗ 
IV.ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΥ ΒΕΡΟΝΙΚΗ του ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ 

 
Γ. ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ  

 ΒΙΣΒΑΡΔΗ ΜΑΡΙΑ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 
 ΞΕΝΟΣ-ΚΛΩΝΑΡΑΚΙΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ 
 ΚΛΑΔΗ ΨΑΡΡΑ ΔΙΟΝΥΣΙΑ του ΧΡΗΣΤΟΥ 
 ΘΕΟΔΟΣΗ –ΦΑΜΟΖΟΥ ΕΙΡΗΝΗ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ 

 
Δ. ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ  

               ΚΩΣΤΑΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 
 

Ε. ΥΕ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ  
3. ΚΑΠΑΡΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ-ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ του ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ 
4. ΜΑΡΙΝΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ του ΣΠΥΡΙΔΩΝΟΣ 

 
ΣΤ. ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ  

4. ΓΙΑΤΡΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ του ΣΠΥΡΙΔΩΝΟΣ 
5. ΓΟΥΛΙΑΡΗ ΓΕΩΡΓΙΑ-ΜΑΡΙΑ του ΙΩΑΝΝΗ 
6. ΤΡΟΥΣΣΑΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ 

 
H δαπάνη μισθοδοσίας των ανωτέρω θα βαρύνει τις πιστώσεις του προϋπολογισμού της Π.Ε. Ζακύνθου 
έτους 2022 και υπάρχει σχετική πίστωση. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6Υ6Φ7ΛΕ-Κ21



 
H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 1299-61/29-12-2021 

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής  
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 
 
Η ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 

Κωνσταντίνος  Ζορμπάς 
    

       Ιωάννης Αρμενιάκος 
Αικατερίνη  Μοθωναίου  

Εμμανουήλ Ορφανουδάκης 
 
Θεόδωρος Χαλικιάς 
 
Νικόλαος Μηλιώτης 
 
Νικόλαος Γκισγκίνης 
 
Παναγιώτης Ποζίδης 

 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 
 
 

ΑΔΑ: 6Υ6Φ7ΛΕ-Κ21


		2021-12-29T11:29:41+0200
	Athens




